média, e ser a condição mais vantajosa para a Administração 
Pública.

23 R$ 854,68 R$ 877,93
Foi escolhida a mediana por apresentar preço mais baixo que a 
média, e ser a condição mais vantajosa para a Administração 
Pública.

V - MEMÓRIA DE CÁLCULO E CONCLUSÃO

5.1. O preço estimado da contratação é de R$ 10.005.799,10 (dez milhões, cinco mil, setecentos e noventa e 
nove reais e dez centavos) conforme memória de cálculo a seguir:

ITEM QTD CATMAT DESCRIÇÃO MODELO
PREÇO DE

REFERÊNCIA
VALOR TOTAL

DO ITEM

1 82 460028
Condensadora MULTI V 5 380V

Q/F & H/R de 26 HP

RUM260LTE5 R$ 75.900,00 R$ 6.223.800,00

2 150 460027 Evaporadora CASSETE 1 VIA  de 9600Btu/h  RNU09GTUB4 R$ 4.236,52 R$ 635.478,00